ПРАВИТЕЛЬСТВО I w 1 УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %J*<J§) КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 февраля 2016 года № 53

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 25 октября 2010 года № 320 «О порядке

предоставленияорганами местного самоуправлениямуниципальных

районов и городскихокругов, образованныхна территории

УдмуртскойРеспублики,отдельнымкатегориямграждан, нуждающихсяв

улучшениижилищныхусловий, единовременнойденежной выплаты

на строительствоили приобретениежилого помещения»

ПравительствоУдмуртскойРеспубликипостановляет:

1. Внести в Положение о порядке предоставления органами местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов, образованных на

территории Удмуртской Республики, отдельным категориям граждан,

нуждающихся в улучшении жилищных условий, единовременной денежной

выплаты на строительство или приобретение жилого помещения, утвержденное

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 25 октября 2010 года

№ 320 «О порядке предоставления органами местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов, образованных на территории

Удмуртской Республики, отдельным категориям граждан, нуждающихся в

улучшении жилищных условий, единовременной денежной выплаты на

строительство или приобретение жилого помещения», следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слово «ежегодно» заменить словами «в установленные

уполномоченным органом сроки»;

2) в абзаце третьем пункта 5 слова «девять месяцев» заменить словами

«шесть месяцев»;

3) абзац первый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«12. Документы (копии документов), указанные в пунктах 1, 3, 4 и

6 Перечня, предусмотренного приложением 4 к настоящему Положению, или

документы, указанные в пунктах 1 - 4 и 10 Перечня, предусмотренного

приложением 5 к настоящему Положению, представляются гражданином

(законным представителем) вместе с заявлением, указанным в пункте 11

настоящего Положения, самостоятельно на бумажном носителе или в форме

электронного документа.»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Гражданин вправе по собственной инициативе представить

документы, указанные в пунктах 2, 5 и 7 - 10 Перечня, предусмотренного

приложением 4 к настоящему Положению, или документы, указанные в

пунктах 5-9, 11 и 12 Перечня, предусмотренного приложением 5 к

настоящему Положению, в составе документов, прилагаемых к заявлению,

указанному в пункте 11 настоящего Положения. В этом случае

соответствующие запросы, указанные в пункте 14 настоящего Положения, в

отношении представленных документов не направляются.»;

5) пункт 14 изложить в следующей редакции: «14. В случае

непредставления гражданином документов, указанных в пункте 13 настоящего

Положения, орган местного самоуправления (многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг) в срок не позднее

5 рабочих дней со дня поступления заявления запрашивает их в

государственных органах и органах местного самоуправления либо в

подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся

соответствующие документы.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования.

Председатель Правите

Удмуртской Республи В.А. Савельев